ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2012 года № 863

Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки

земель населенного пункта города Кстово Кстовского района

Нижегородской области

В соответствии со статьей 66 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 24.11-24.18 Федерального закона от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 8 апреля 2000 года № 316 "Об утверждении Правил проведения государственной кадастровой оценки земель", постановлением Администрации Нижегородской области от 18 января 2001 года № 10 "О государственной кадастровой оценке объектов недвижимости", Методическими указаниями по государственной кадастровой оценке земель населенных пунктов, утвержденными приказом Минэкономразвития России от 15 февраля 2007 года № 39, распоряжением Правительства Нижегородской области от 13 августа 2012 года № 1675-р "О проведении в 2012 году государственной кадастровой оценки земель города Кстово Нижегородской области" Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить результаты государственной кадастровой оценки земельных участков, прошедших государственный кадастровый учет в составе земель населенного пункта города Кстово Кстовского района Нижегородской области, определенные по состоянию на 1 августа 2012 года, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. В целях реализации приказа Минэкономразвития России от 12 августа 2006 года № 222 "Об утверждении Методических указаний по определению кадастровой стоимости вновь образуемых земельных участков и существующих земельных участков в случаях изменения категории земель, вида разрешенного использования или уточнения площади земельного участка" утвердить средние значения удельных показателей кадастровой стоимости земель населенного пункта города Кстово Кстовского района Нижегородской области, определенные по состоянию на 1 августа 2012 года, необходимые для определения кадастровой стоимости вновь образуемых земельных участков, выявляемых ранее учтенных земельных участков, в случаях изменения площади земельных участков, изменения видов разрешенного использования земельных участков, перевода земельных участков из одной категории в другую или отнесения земельных участков к определенной категории, а также в случаях отсутствия существующих земельных участков в приложении 1, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить средние значения удельных показателей кадастровой стоимости земель населенного пункта города Кстово Кстовского района Нижегородской области, определенные по состоянию на 1 августа 2012 года, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить обобщенные (минимальные, средние, максимальные) показатели результатов расчета кадастровой стоимости земель населенного пункта города Кстово Кстовского района Нижегородской области, определенные по состоянию на 1 августа 2012 года, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

5. Установить, что расчет кадастровой стоимости земель населенного пункта города Кстово Кстовского района Нижегородской области по земельным участкам, кадастровым кварталам осуществляется по видам разрешенного использования земель населенных пунктов согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

6. Установить, что кадастровая стоимость земельных участков в составе 16 вида разрешенного использования земель, таких как земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, застав, переулков, проездов, тупиков; земельные участки земель резерва; земельные участки, занятые водными объектами, изъятыми из оборота или ограниченными в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации; земельные участки под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов, набережные устанавливается равной одному рублю за земельный участок.

7. Установить, что результаты государственной кадастровой оценки, утвержденные настоящим постановлением, применяются для целей налогообложения и для иных целей, предусмотренных законодательством Российской Федерации, с 1 января 2013 года.

8. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

Губернатор

В.П.Шанцев